
URADNI GLASNIK
OKRAJA KOPER

LETNIK 11 KOPER, 28. FEBRUARJA 1964 ŠT. 3

V S E B 1 N A *

OBJAVE SKUPŠČIN OBČIN
Občina Idrija
— ODLOK o začasnem financiranju proračunskih potreb 

občine Idrija v I. trimesečju 1964
— ODLOK o dodelitvi novoletne nagrade uslužbencem in 

delavcem občinskih državnih organov, zavodov in orga­
nizacij

— ODLOK o višini pristojbin, ki jih plačujejo gospodarske 
organizacije komunalne dejavnosti za cestna motorna 
vozila

— ODLOK o urejanju mestnega zemljišča na območju ob­
čine Idrija

— ODLOK o komunalni ureditvi in zunanjem izglcdu na­
selij v občini Idrija

— SKLEP o določitvi roka, do katerega lahko prejšnji last­
nik nacionaliziranega gradbenega zemljišča zahteva, da 
sc mu to zemljišče da v uporabo, da si sezida družinsko 
stanovanjsko hišo

Občina Nova Gorica
— ODLOK o kategorizaciji šol in vzgojnih zavodov in o me­

rilih za določanje sredstev, ki jim pripadajo za njihovo 
dejavnost ,

— ODLOK o pravici odpovedi najemnih pogodb za poslovne 
prostore določenih kategorij

— ODLOK o višini pristojbin za cestna motorna vozila, ki 
jih plačujejo komunalne gospodarske organizacije v ob­
čini Nova Gorica

— ODLOK o spremembah in dopolnitvah proračuna občine 
Nova Gorica (občinskega proračuna) za leto 1963

Občina Postojna
— ODLOK o podaljšanju veljavnosti odloka o dohodnini v 

stalnem znesku v občini Postojna za leto 1963 na leto 
1964

— ODLOK o spremembi odloka o občinskem prometnem 
davku na območju občine Postojna

— RAZPIS delovnih hiest v upravi skupščine okraja Koper
OBJAVE KOMUNALNIH SKUPNOSTI SOCIALNEGA 

ZAVAROVANJA
KOMUNALNA SKUPNOST SOCIALNEGA ZAVAROVANJA 

KOPER
— SKLEP o spremembi sklepa z dne 25. aprila 1963, s ka­

terim je bila določena stopnja dela prispevka, ki se 
odstopa organizacijam za neposredno sodelovanje orga­
nizacij pri izvajanju zdravstvenega zavarovanja

— NAVODILO o merilih in pogojih, ki jih morajo izpol­
njevati organizacije, da plačujejo nadomestilo osebnega 
dohodka in zdravstvene stroške samo za prvih 7 kole­
darskih dni bolezenskega dopusta oziroma zdravljenja

\^

OBJAVE SKUPŠČIN OBČIN
OBČINA IDRIJA 3. člen 6. člen

Na podlagi 27. člena statuta občine Idrija, 
49. in 77. člena zakona o proračunih in o 
financiranju samostojnih zavodov (Uradni 
list FLRJ. št. 52/59, 23/61, 52/61, 28/62, 53/62 
in 13/63). je skupščina občine Idrija na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 30. decembra 1963 sprejela

ODLOK
O ZAČASNEM FINANCIRANJU 

PRORAČUNSKIH POTREB OBČINE
- IDRIJA V I. TRIMESEČJU 1964

1. člen
Dokler ne bo sprejet proračun občine Idri­

ja za leto 1964 se bodo potrebe občinskih 
organov in zavodov financirale na podlagi 
trimesečnega plana dohodkov in izdatkov.

2. člen
Trimesečni plan za I. trimesečje 1964 za­

jema:

Od skupnih dohodkov se določi v korist:
%

družbenega sklada za šolstvo 42,30
Od skupnih virov dohodkov, ki zna­
šajo 80,257.000 dinarjev sc izloči v ko­
rist:
a) finančnega načrta sredstev za po­

kritje potreb upravnih organov 0,34
b) finančnega načrta upravnih orga­

nov skupščine občine Idrija 29,53

4. člen
Trimesečni plan za I. trimesečje leta 1964 

ne sme presegati ene četrtine občinskega pro­
računa za leto 1963.

5. člen
Zneski dohodkov in izdatkov, pobrani, ozi­

roma porabljeni na podlagi tega odloka, so 
sestavni del dohodkov in izdatkov občinskega 
proračuna za leto 1964.

Zaradi neenakomernega dotoka proračun­
skih dohodkov v I. trimesečju se najame po­
sojilo iz sredstev lastne, šestodstotne rezerve.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Urad­

nem glasniku okraja Koper, uporablja pa sa 
od 1. januarja 1964.

št.: 4004/62.
Idrija, 30. decembra 1963.

Predsednik 
Janez Dolenc, !.#.

Na podlagi 8. točke odloka o dodelitvi no­
voletne nagrade uslužbencem in delavcem 
zveznih državnih organov, zavodov in organi­
zacij (Uradni list SFRJ, št. 48/63) je skup­
ščina občine Idrija na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti dne 21. 
decembra 1963 sprejela

ODLOK
O DODELITVI NOVOLETNE NAGRADE 

USLUŽBENCEM IN DELAVCEM 
OBČINSKIH DRŽAVNIH ORGANOV, 

ZAVODOV IN ORGANIZACIJ

1. člen
Novoletna nagrada za leto 1963 se izplača 

uslužbencem in delavcem v rednem delovnem 
razmerju in honorarnim uslužbencem s pol­
nim delovnim časom in sicer:

a) v višini enomesečne plače tistim, ki so 
bili v letu 1963 v službi več kot 7 mesecev;

I DOHODKE V ZNESKU 
ki znašajo za;

a) udeležbo na dohodkih družbenega 
sklada za šolstvo

b) sredstva za pokritje skupnih potreb 
upravnih organov

c) sredstva za finančni'načrt upravnih
organov skupščine občine Idrija 23,692.000

tako, da ostane za financiranje proračuna 
Od tega znaša posebna proračunska rezerva 
Cisti dohodki za financiranje proračunskih izdatkov
II IZDATKE V ZNESKU

dinarjev
104,609.000

44.249.000

273.000

68.214.000
36.395.000
3.639.000

32.756.000
32,756.000



Str. 22 .URADNI GLASNIK^ št. 3 — Koper, 28. februarja 1964

b) 50 % enomesečne plače tistim, ki so bili 
v !etu 1963 v službi 3 do 7 mesecev.

2. č!en
Novoletna nagrada se izplača uslužbencem 

in delavcem občinskih državnih organov in 
delavcem ter uslužbencem občinskih zavodov 
in organizacij, do katerih ima skupščina ob­
čine Idrija pravice ustanovitelja in za katere 
se uporabljajo določbe o plačali zakona o 
javnih uslužbencih.

Družbene in druge samoupravne organi­
zacije v občini, za katerih uslužbence in de­
lavce se uporabljajo odločbe o plačah zakona 
o javnih uslužbencih, lahko določijo, da se 
njihovim uslužbencem in delavcem izplača 
novoletna nagrada.

Občinskim državnim organom ter občin­
skim zavodom in organizacijam v katerih se 
preizkuša na podlagi 18. člena zakona o spre­
membah in dopolnitvah zakona o javnih us­
lužbencih (Uradni list FLRJ, št. 52/61) sistem 
financiranja in notranje delitve v državnih 
organih, se dodelijo sredstva v višini novolet­
ne nagrade samo če jim ta sredstva v te na­
mene niso bila že dodeljena.

Sredstva dodeljena po gornjem odstavku 
se razdelijo v skladu z določili pravilnika o 
osebnih dohodkih.

3. člen
Novoletna nagrada sc izplača v decembru 

1963.

4. člen
S plačo po tem odloku se razumejo vsi 

redni prejemki, ki se po veljavnih predpisih 
štejejo za plačo.

5. člen
Novoletna nagrada se izplača uslužben­

cem in delavcem državnih organov, ki sc fi­
nancirajo iz občinskega proračuna v breme 
sredstev občinskega proračdna, uslužbencem 
in delavcem zavodov in organizacij pa iz 
sredstev, namenjenih za osebne izdatke ozi­
roma iz njihovih skladov za nagrajevanje.

6. člen
Ta odlok velja takoj in se objavi v Urad­

nem glasniku okraja Koper.
št. 0104/63-1.
Idrija, 21. decembra 1963.

Predsednik 
Janez Dolenc, !. r.

Na podlagi 4. točke odloka o višini pri­
stojbin, ki se plačujejo za cestna motoma 
vozila (Uradni list SFRJ, št. 42/63) je skup­
ščina občine Idrija na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti dne 30. 
decembra 1963 sprejela

ODLOK
O VIŠINI PRISTOJBIN, KI JIH 

PLAČUJEJO GOSPODARSKE 
ORGANIZACIJE KOMUNALNE 

DEJAVNOSTI ZA CESTNA MOTORNA 
VOZILA

1. člen
gospodarske organizacije komunalne de­

javnosti plačujejo pristojbine za svoja cest­
na motoma vozila v višini, ki znaša letno:

dinarjev
1. za tovorne avtomobile, od vsake

tone nosilnosti 15.000
2. za tovorne avtomobile in traktor­

ske priklopnike od vsake tone 
nosilnosti 4.000

3. za lahke osebne avtomobile
(do 50 KS) 10 000

4. za težke osebne avtomobile
(nad 50 KS) 20.000

dinarjev
5. za motorna kolesa:

a) do 125 cm* 2.000
b) nad 125 do 500 end 3.000
c) nad 500 cm* 4.000

6. za traktorje:
a) do 30 KS 10.000
b) nad 30 KS 15.000

2. člen
Gasilske enote so oproščene plačevanja 

pristojbin za tista cestna motorna vozila, ki 
jih uporabljajo za požarnovarnostno službo.

Imetniki cestnih motornih vozi! plačuje­
jo pristojbine iz 1. člena tega odloka ob re­
gistraciji vozila.

Ce se registrira cestno motorno vozilo v 
drugem polletju, se plača pristojbina samo 
za pol leta.

Za notranje zadeve pristojni upravni or­
gan sme registrirati cestno motorno vozilo 
le, če mu imetnik vozila predloži potrdilo, 
da je plačal pristojbino.

4. člen
Ce se med letom odtuji cestno motorno 

vozilo, ni treba novemu imetniku motornega 
vozila plačati pristojbine, če jo je plača! 
prejšni imetnik za leto oziroma polletje, v 
katerem je prišlo do spremembe lastnine 
oziroma pravice uporabe.

5. člen
Sredstva iz pobrane pristojbine za cestna 

motorna vozila po tem odloku se smejo upo­
rabiti izključno le za vzdrževan ie u!ic in 
cest v naseljih.

6. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prene­

ha veljati odlok o višini pristojbin, ki jih 
plačujejo za cestna motorna vozila gospo­
darske organizacije komunalne dejavnosti 
(št. 03/1423-6/62 z dne 8. februarja 1962.

št. 423-6/62-1.
Idrija, 30. decembra 1963.

Predsednik 
Janez Dolenc, 1. r.

Na podlagi 4., 5. in 10. člena zakona o ure­
janju mestnega zemljišča (Uradni list LRS, 
št. 8/63) je skupščina občine Idrija na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti, dne 19. novembra 1963 sprejela

ODLOK
O UREJANJU MESTNEGA ZEMLJIŠČA 

NA OBMOČJU OBČINE IDRIJA

I. Splošne določbe
1. člen

Za urejanje mestnega zemljišča na ob­
močju občine Idrija veljajo določbe zakona 
o urejanju mestnega zemljišča (Uradni list 
LRS, št. 8/63) in določbe tega odloka.

2. člen
Za mestno zemljišče po tem odloku se 

šteje zazidano in nezazidano zemljišče v 
ožjem gradbenem okolišu mesta Idrija, ki ga 
je določi! okrajni ljudski odbor Gorica z od­
lokom št. 2135/1-S/J z dne 2. marca 1957.

Meja ožjega gradbenega okoliša za mesto 
Idrija je določena z odlokom iz prvega od­
stavka tega člena.

3. člen
Mestno zemljišče se šteje za urejeno, če 

izpolnjuje naslednje najnujnejše pogoje:
— da jc izvršena priprava mestnega zem­

ljišča;

— da so zgrajene potrebne dovozne poti 
in vodovodno, kanalizacijsko in električno 
omrežje, kjer ni kanalizacije, pa osnovni 
higiensko tehnični pogoji za odpravo atmo­
sferskih in odpadnih voda.

II. Organizacija ureditve mestnega zemljišča
4. člen

Urejanje mestnega zemljišča* se poverja 
skladu za komunalne potrebe družbenega 
standarda mesta Idrija (v nadaljnjem besedi­
lu komunalni sklad Idrija), dokler ne bo 
ustanovljena posebna organizacija za ureja­
nje mestnega zemljišča.

5. člen
Operativna dela v zvezi s pripravo mest­

nega zemljišča in opremljanje mestnega zem­
ljišča s komunalnimi objekti in omrežjem 
izvajajo obstoječe splošne in specializirane 
komunalne organizacije, če tega'ne dela inve­
stitor. Komunalne gospodarske organizacije 
se ravnajo pri tem po načelih o financiranju 
gospodarskih investicij.

6. č!en
Komunalni sklad Idrija, ki opravlja na­

loge iz 4. člena tega odloka, lahko ustanovi 
posebno službo za urejanje mestnega zemlji­
šča, ki posluje po načelih gospodarskega po­
slovanja.

7. člen
Upravni odbor komunalnega sklada Idrija 

se vsled prevzema naloge urejanja mestnega 
zemljišča poveča za 2 nova člana, ki jih ime­
nuje skupščina občine Idrija izmed predstav­
nikov krajevne skupnosti Idrija in uporab­
nikov mestnega zemljišča.

8. člen
Komunalni sklad Idrija financira in kre­

ditira v soglasju s smernicami skupščine ob­
čine Idrija in z urbanističnimi, načrti ter s 
svojimi programi ureditev mestnega zem­
ljišča.

Količina, kakovost, cena in rok dovršitve 
pogodbenih del iz prejšnjega odstavka se do­
ločijo s pogodbo med skladom in izvajalci.

9. člen
Sredstva komunalnega sklada Idrija za 

urejanje mestnega zemljišča po tem odloku 
so:

— sredstva iz natečajev ali pogodbe o od­
daji zemljišča v uporabo;

— prispevek za uporabo mestnega zem­
ljišča;

— proračunska sredstva političnd feritori 
alnih enot;

— posojila;
— del odstopljenih sredstev komunalnih 

organizacij;
— drugi dohodki.

10. člen
Občinska skupščina sprejme na seji obeh 

zborov natančnejše določbe o organizaciji in 
poslovanju komunalnega sklada Idrija v 
zvezi z njegovo razširjeno dejavnostjo glede 
urejanja mestnega zemljišča.

III. Način in obseg urejanja mestnega
zemljišča

11. člen
Urejanje mestnega zemljišča usmerja ob­

činska skupščina z dolgoročnim ali letnim 
družbenim planom, z dolgoročnim ali letnim 
planom urejanja mestnega zemljišča ali s 
posebnim odlokom ali drugim aktom.

12. člen
$ planom ali aktom iz prejšnjega člena 

določi občinska skupščina:
zemljiške predele ali posamezna zem­

ljišča, ki se bodo uredila v dobi, ki jo dolo-



št. 3 — Koper, 28. februarja 1964 *URADNI GLASNIK* Str. 23

ča plan, odtok ati drug akt občinske skup­
ščine;

— višino potrebnih sredstev za izvršitev 
teh det, dotočeno na podtagi izkustvenih nor­
mativov;

— vire finančnih sredstev za pokritje 
stroškov za ureditev mestnih zemtjišč;

— obseg urejanja zemtjišč in način ureja­
nja v skladu z dotočbami 3. čtena tega od­
loka;

— druga vprašanja gtede na krajevne raz­
mere.

H. čten
Komunalni sktad Idrija, ki skrbi za ure­

janje mestnega zemljišča izdeta svoj dolgo 
ročni ati ietni načrt za urejanje mestnega 
zemtjišča v skladu s smernicami občinske 
skupščine o ureditvi mestnih zemtjišč.

Komunalni sklad Idrija mora osnutek 
svojega dolgoročnega oziroma tetnega načrta 
za urejanje mestnega zemtjišča predložiti 
krajevni skupnosti na katere območju naj se 
uredi mestno zemljišče, in mora obravnavati 
pripombe krajeviie skupnosti.

IV. Oddaja mestnega zemljišča v uporabo
14. člen

Mestno zemljišče se odda v uporabo 
družbenim pravnim osebam in občanom z 
javnim natečajem in sicer za gradnje, ki so 
predvidene v elementih zazidalnih načrtov 
za ožji gradbeni okoliš iz 2. člena tega od­
loka.

Mestno zemljišče, ki je potrebno za zgra­
ditev vojaških objektov, se odda v uporabo 
z neposredno pogodbo.

Za vojaške objekte po tem odloku se ne 
štejejo objekti družbenega standarda za JLA 
izven kroga vojašnice ter komunalni objekti 
in naprave, ki so funkcionalno povezani s ta­
kimi objekti.

15. člen
Mestno zemljišče, ki je potrebno za zgra­

ditev objektov za socialno, zdravstveno, pro­
svetno ali kakšno drugo javno službo ali ki 
je potrebno družbenim organizacijam, se 
odda v uporabo z neposredno pogodbo, če 
tako sklene občinska skupščina na seji obeh 
zborov.

Ta določba velja tudi v primeru, ko na 
mestnem zemljišču namerava graditi druž­
bena pravna oseba, ki upravlja zemljišče, v 
skladu z urbanističnim programom in uredit­
venim načrtom ter v primeru, ko se ob po­
gojih 40. člena zakona o nacionalizaciji na­
jemnih zgradb in gradbenih zemljišč (Urad­
ni list FLRJ, št. 52/58) dodeli nezazidano 
mestno zemljišče prejšnjemu lastniku, da si 
sezida na njem družinsko stanovanjsko hišo.

16. člen
*<Mestno zemljišče odda v imenu občine v 

uporabo komunalni sklad Idrija kot organ 
za urejanje mestnega zemljišča.

V. Javni natečaj za oddajo mestnega 
zemljišča

17. člen
Javni natečaj opravi komisija, ki jo ime­

nuje upravni odbor komunalnega sklada Id­
rija.

Komisija šteje najmanj 3 člane.

„ 18. člen
Razpis javnega natečaja mora vsebovati: 
zazidalne podatke za gradnjo na mestnem 
zemljišču z navedbo kje in kako se lahko 
pridobijo grafični podatki o predmetu 
natečaja; '

2. višino odškodnine za mestno zemljišče 
ter rok in način plačila odškodnine;

3. rok za začetek in dokončanje gradnje;
4. višino varščine, rok za položitev varščine 

in način vrnitve varščine;
5. začetni prispevek k stroškom za urejeno 

mestno zemljišče ter rok in način plačila 
prispevka;

6. določbe o tem, kako se postopa v prime­
ru, če se v roku ne začne ali dokonča 
gradnja;

7. določbe o tem, kako se prenese pravica 
uporabe zemljišča na drugo osebo dokler 
objekt še ni dogotovljen;

8. navedbe, katera dela bo razpisovalec na­
tečaja izvrši! na svoje stroške po dogra­
ditvi objekta ter v kakšnem roku in so­
razmerni delež stroškov, ki jih je pri na­
tečaju upošteval;

9. rok za predložitev ponudb za dodelitev 
mestnega zemljišča;

10. posebne pogoje (uporaba zemljišča, ob­
veznosti uporabnika do naprav in ureja­
nja okolice itd.).

19. člen
Šteje se, da je javni natečaj za oddajo 

mestnega zemljišča uspel, če je razpisovalec 
na natečaju prejel vsaj 2 ponudbi za isto 
zemljišče, ki ustrezata razpisnim pogojem. 
Ce nista prispeli dve ponudbi, se natečaj po­
novi in se zemljišče odda neglcdc na število 
ponudnikov.

20. člen
Komisija predloži po opravljenem nateča­

ju komunalnemu skladu Idrija mnenje in 
predlog o določitvi najugodnejšega ponud­
nika.

21. člen
O predlogu komisije določi komunalni 

sklad Idrija z odločbo. Predlog komisije za 
komunalni sklad ni obvezen. Odločba se vro­
či udeležencem javnega natečaja najkasneje 
15 dni potem, ko je bi! javni natečaj oprav­
ljen.

22. člen
Vsak udeleženec javnega natečaja, ki 

meni, da je oškodovan v svojih pravicah za­
radi kršitve postopka pri javnem natečaju 
ali zaradi tega, ker je bilo dodeljeno mestno 
zemljišče ponudniku, katerega ponudba je 
bila manj ugodna, se lahko v 15 dneh po pre­
jemu odločbe pritoži na upravni organ skup­
ščine okraja Koper, ki je pristojen za komu­
nalne zadeve.

23. člen
Komunalni sklad Idrija mora takoj po 

izdaji odločb objaviti uspeh javnega natečaja 
na krajevno običajen način. Najkasneje v 8 
dneh potem, ko postane odločba o oddaji 
mestnega zemljišča pravnomočna, mora skle­
niti z uporabnikom, ki je dal na natečaju 
najugodnejšo ponudbo, pogodbo o oddaji 
mestnega zemljišča.

24. člen
Pogodba o oddaji mestnega zemljišča 

mora vsebovati:
— podatke iz sprejete ponudbe na nate­

čaju;
— druge določbe, ki so potrebne za uredi­

tev lastninskih, finančnih in drugih vprašanj 
v zvezi z oddajo mestnega zemljišča oziroma 
z gradnjo objekta.

VI. Prispevek k stroškom za urejanje 
mestnega zemljišča

25. člen
Prispevek k stroškom sme vsebovati:

1. Stroške za pripravo mestnega zemljišča:
a) asanacijska dela, kot so: poravnavanje, 

nasipavanja in osušitev zemljišča, zava­
rovanje drsečega terena, odstranitev

rastlinja in odlagališč ter druga asana­
cijska dela;

b) odstranitev objektov in naprav ter ure­
ditev premoženjskih razmerij z lastniki 
ali uporabniki družbenega premoženja, 
da bi le ti dobili nadomestilo za poru­
šene objekte, za nasade na zemljišču, 
za odvoz materiala in za preselitev stva­
ri in materiala;

c) zidava ali nakup nadomestnih stano­
vanj za stanovalce porušenih zgradb.

2. Stroške gradnje, dograditve in rekonstruk­
cije sekundarnih objektov kolektivne ko­
munalne potrošnje, ki so neposredno na­
menjeni za uporabnike mestnega zemljišča 
in sicer:
a) mestnega cestnega omrežja (stanovanj­

skih cest, pešpoti, hodnikov, dovoznih 
poti in parkirnih prostorov);

b) zelenih površin v naselju (zelenic, par­
kov, nasadov, otroških igrišč in prosto­
rov za rekreacijo);

c) omrežja javne razsvetljave do višine 
stroškov, ki je potrebna za javno razsvet­
ljavo stanovanjske ceste;

č) vodovodnega omrežja za preskrbo nase­
lja s tekočo vodo;

d) kanalizacijskega omrežja za odpravo 
atmosferskih in odpodnih voda razen, 
če so v pristojbini (tarifi) za kanaliza­
cijo vsebovani tudi stroški za zgraditev 
tega omrežja.

' 27. člen
Višina prispevka k stroškom za posamez­

na urejena mestna zemljišča, ki se oddajo 
uporabnikom, se določi v sorazmerju z de­
janskimi stroški za ureditev mestnega zem­
ljišča na celotnem mestnem območju Idrije.

Komunalni sklad Idrija je dolžan objaviti 
specifikacijo stroškov za urejeno mestno 
zemljišče v razpisnih pogojih.

^3. člen
Če je bi! v razpisu javnega natečaja dolo­

čen nižji začetni prispevek k stroškom za 
ureditev mestnega zemljišča, kot so stroški 
za ureditev mestnega zemljišča, ter se z na­
tečajem, ni dosegla višina teh stroškov, krije 
občinska skupščina nastalo razliko iz lastnih 
sredstev.

V primeru iz prvega odstavka mora razpi­
sovalec za razpis javnega natečaja pridobiti 
pritrditev občinske skupščine.

29. člen
Občinska skupščina lahko izjemoma odda 

za zgraditev objekta tudi neurejeno mestno 
zemljišče.

V takem primeru mora urediti mestno 
zemljišče praviloma uporabnik, razen če ne 
prevzame občina po pogodbi, ki jo sklene z 
njim, celotno ali delno ureditev.

30. člen
Prispevek k stroškom za urejanje mestne­

ga zemljišča se zbira na posebnem računu 
komunalnega sklada Idrija in se sme upo­
rabljati samo za urejanje mestnega zemlji­
šča.

VII. Odškodnina za mestna zemljišča
31. člen

Komur da občina po uveljavitvi tega od­
loka v uporabo mestno zemljišče, ji mora 
plačati za to odškodnino.

Odškodnina za mestno zemljišče ne sme 
biti višja od odškodnine, ki je predpisana za 
nacionalizacijo gradbenega okoliša na ob­
močju občine Idrija.

32. člen
če je bil ) mestno zemljišče oddano v upo­

rabo, predno je začel veljati ta odlok in zanj



Str. 24 *URADNI GLASNIK* št. 3 — Koper, 28. februarja 1964

ni bila izplačana odškodnina, je treba tudi 
za tako zemljišče plačati odškodnino, razen 
če ni v odločbi občinske skupščine ali v po­
godbi med občino in uporabnikom zemljišča 
drugače določeno.

Pristojni upravni organ izvrši pregled iz­
danih odločb in sklenjenih pogodb o oddaji 
gradbenih zemljišč v roku 3 mesecev po uve­
ljavitvi tega odloka.

VIII. Končne določbe
33. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odlok preneha 
veljati odlok občinskega ljudskega odbora 
Idrija o prispevku investitorjev k stroškom 
za pripravo in komunalno ureditev stavbnih 
zemljišč št. 04/1-4886/1-59 z dne 12. novembra 
1959.

34. òlen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku okraja Koper.
St.: 350-11/63-4.
Idrija, 19. novembra 1963.

Predsednik 
Janez Dolenc, l.r.

Na podlagi 3., 8. in 150. člena zakona o 
prekrških (Uradni list FLRJ, št. 2/59) je 
skupščina občine Idrija na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 30. decembra 1963 sprejela

ODLOK
O KOMUNALNI UREDITVI IN ZUNANJEM

IZGLEDU NASELIJ V OBČINI IDRIJA

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Občani, gospodarske in druge organizacije 
ter zavodi so dolžni skrbeti za čistočo, da 
ne kazijo lepote in zunanjega izgleda kraja 
in da se ne povzroča škoda na javnih pro­
storih in ne ogroža zdravje ljudi.

Primeren izgled naselij se zagotavlja z 
ureditvijo dvorišč, vrtov, zgradb, vzdrževa­
njem in čuvanjem javnih nasadov.

2. člen
Določbe tega odloka veljajo za vse naselje­

ne kraje v občini Idrija.

II. VARSTVO ZUNANJEGA IZGLEDA
KRAJA
3. člen

Organi, ki upravljajo nepremičnine v druž­
beni lasti in osebe, ki so odgovorne za nepre­
mičnine v lastnini državljanov, morajo:

1. urediti dvorišča in vrtove, če kvarijo 
zunanji izgled;

2. popraviti in prebeliti zgradbe, s katerih 
odpada omet ali so zanemarjene;

3. popraviti in obnoviti zanemarjene stre­
he, žlebove in odtočne cevi;

4. popraviti in namestiti snežne brane na 
strehah stavb, s katerih ogroža sneg varnost 
mimoidočih;

5. popraviti in obnoviti vhodna vrata, ok­
na, smetišča in gnojnične jame, če so v sla­
bem stanju;

6. gnojnične jame in smetišča odstraniti 
oziroma prestaviti z izpostavljenih mest na 
primerno pokrita mesta in jih pokriti v skla­
du s sanitarnimi predpisi;

7. dovozne poti do zgradb in dvorišč vzdr­
ževati v primernem stanju;

8. poleg stanovanjskih hiš higiensko vzdr­
ževati ostale zgradbe in skrbeti za red okrog 
njih;

9. urediti odvajanje meteornih voda, gnoj­
nic in drugih tekočin tako, da se ne stekajo 
na cesto in v cestno odprto kanalizacijo;

10. v redu vzdrževati žive meje, ograje in 
drevje ob stavbah in poteh in to tako, da ne 
ovirajo javnega prometa;

11. gojiti v letnem času cvetje na balkonih 
in ložah;

12. odstraniti sneg s pločnikov ob stavbah 
in posipati pločnike zoper poledico najpoz­
neje do 7. ure zjutraj in po potrebi večkrat 
na dan.

4. člen
Vsakdo je dolžan vzdrževati red na cestah 

in javnih prostorih. Prepovedana so vsa de­
janja, ki ogrožajo ljudsko zdravje, naspro­
tujejo pravilom snage in higiene ali kazijo 
zunanji videz kraja.

Prepovedano je:
L metati odpadke ali drugače ponesnažiti 

tla, okolico ali predmete na javnih prostorih;
2. odlagati odpadke in gnoj ob cestah, me­

tati odpadke v površinske in podzemne vode 
ter v kanalske požiralnike;

3 odlagati predmete, ki povzročajo smrad, 
na javne prostore;

4. v strnjenih naseljih prazniti greznice v 
času od 1. aprila do 31. oktobra med 6. in 21. 
uro;

5. pisati po hišah, ograjah in drugih ob­
jektih;

6. poškodovati, uničevati in odstranjevati 
posode za odpadke, nameščene ob javnih ce­
stah;

7. sušiti perilo na oknih, balkonih ali lo­
žah ob cestah ali poteh, iztepati in metati 
predmete skozi okno;

8. odložiti drva, gradbeni material in po­
dobno v ožji okolici stavb in na cestah.

5. člen
Izložbe vseh lokalov v Idriji morajo biti 

odprte neprekinjeno od 7. do 23. ure. Biti 
morajo čiste, primerno urejene in v nočnem 
času razsvetljene.

Izložbeni okviri' in vhodna vrata lokalov 
morajo biti prepleskani in redno vzdrževani. 
Napis mora biti lično izdelan in vzdrževan.

6. člen --
V tdriji se nameščajo plakati in objave 

na razglasnih deskah in na krajih, ki so za 
to določeni.

7. člen
Zastave, transparenti, parole, lepaki in 

drugi priložnostni okrasi se morajo odstra­
niti naslednji dan po končanih proslavah ozi­
roma prireditvah.

8. člen
Obstoječi objekti in naprave, ki kvarijo 

estetski videz strnjenih naselij, kakor bara­
ke, ograje, plotovi, mreže in podobno, in niso 
strokovno urejeni, sc morajo urediti ali od­
straniti.

9. člen
V centru mesta Idrija ni dovoljeno rediti 

domače živali, pse in mačke pa le, kolikor to 
dopušča hišni red.

Izven mesta Idrija sc smejo rediti zajci in 
perutnina, če ima lastnik primerno zaprte ali 
ograjene prostore in če njihova reja ne moti 
okolice.

Tisti, ki mu je kmetijstvo edini poklic, 
sme rediti domače živali in perutnino v Idri­
ji, vendar mora imeti za rejo domačih živali 
primerno zaprte in ograjene prostore, kar 
ugotovi za komunalne zadeve pristojni organ 
občinske skupščine.

10. Člen
Center mesta Idrija po tem odloku obse­

ga: Kosovelovo, Prelovčevo, študentovsko 
ulico, Trg maršala Tita, Ljubljansko, Rožno, 
Rozmanovo ulico, Tre svobode, Grilčevo uli­
co in Trg L maja

+ H. člen
V centrih naselij Sp. Idrija, Cmi vrh in 

Cerkno se smejo rediti domače živali in pe 
rutnina le v primerno zaprtih in ograjenih 
prostorih.

III. VARSTVO JAVNIH NASADOV 
PARKOV IN OTROŠKIH IGRIŠČ

12. Člen
Vsakdo je dolžan čuvati nasade, spomeni­

ke, otroška igrišča in druge javne naprave za 
olepšavo kraja.

Prepovedano je:
1. v javnih parkih in nasadih ter na poko- 

pališčih lomiti drevje ali grmovje, trgati cvet­
lice, obirati sadeže z drevja, hoditi, jezditi 
ali voziti izven dovoljenih poti;

2. poškodovati živo mejo ob javnih poteh;
3. poškodovati, prevračati, prestavljati ali 

zamazati klopi, mize, ograje in druge napra­
ve na javnih mestih in otroških igriščih;

4. dovoljevati, da se psi prosti gibljejo v 
javnih nasadih, otroških igriščih in pri spo­
menikih.

IV. KAZENSKE DOLOČBE
13. člen

Z denarno kaznijo do 10.000 dinarjev se 
kaznujejo pravne in fizične osebe za prekr­
šek:

1. kdor se na zahtevo pristojnega občin- 
skega upravnega organa ne ravna po določi­
lih 3. in 8. člena tega odloka;

2. kdor prekrši določbe 1. in 8. točke 4. čl. 
ter določbe 5., 7. in 9. člena tega odloka;

Z denarno kaznijo 500 dinarjev se kaznuje, 
kdor prekrši določbe 12. točke 3. člena in do­
ločbe 1. do 4. točke 12. člena tega odloka.

Uslužbenci ljudske milice in občinski čuvaji 
smejo izterjati denarnb kazen iz drugega od­
stavka tega člena takoj na mestu od tistih, 
ki jih zalotijo pri prekrških iz 12. točke 3. 
člena in 1. do 4. točke 12. člena tega odloka.

14. člen
Predlog za uvedbo upravno kazenskega 

postopka poda za komunalne zadeve ali za 
sanitarno inšpekcijo pristojni organ občin- 
ske skupščine, uslužbenci LM in občinski ču­
vaji.

V. KONČNE DOLOČBE
15. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem glasniku okraja Koper.

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prene­
ha veljati odlok o komunalni ureditvi in zu­
nanjem izgledu naselij občine Idrija (štev 
04/1-86/3-59 z dne 21. aprila 1959.

št.: 352-1/64-4.
Idrija, 30. decembra 1963.

Predsednik 
Janez Dolenc, 1. r.

Na podlagi 2. odstavka 40. člena zakona 
o nacionalizaciji najemnih zgradb in gradbe­
nih zemljišč (Uradni list FLRJ, št. 52/58) je 
skupščina občine Idrija na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 30. decembra sprejela

SKLEP
O DOLOČITVI ROKA, DO KATEREGA 

LAHKO PREJŠNJI LASTNIK
NACIONALIZIRANEGA GRADBENEGA 

ZEMLJIŠČA ZAHTEVA, DA SE MU TO 
ZEMLJIŠČE DA V UPORABO, DA SI 

SEZIDA DRUŽINSKO STANOVANJSKO 
HIŠO

1. člen
Prejšnji lastnik nacionaliziranega gradbe­

nega zemljišča lahko zahteva, da mu da ob-



št. 3 — Koper, 28. februarja 1964 »URADNI GLASNIK. Str. 25

činska skupščina to zemljišče v uporabo, da 
si sezida družinsko stanovanjsko hišo v roku 
6 mesecev od dneva objave tega sklepa v 
Uradnem glasniku okraja Koper.

2. člen
Ta rok velja za vsa zemljišča ožjega grad­

benega okoliša, ki je bil določen z odlokom o 
določitvi ožjih gradbenih okolišev mesta Idri­
ja, ki ga je potrdi! Izvršni svet Ljudske skup­
ščine LRS z odločbo št. 01 140/9 z dne 19. 
marca 1959.

3. člen
Občinska skupščina da prejšnjemu last­

niku nacionalizirano nezazidano zemljišče v 
uporabo, da si sezida družinsko stanovanj­
sko hišo le v primeru, če se sme po urbani­
stičnem načrtu ali po odloku občinske skup­
ščine, ki nadomešča ta načrt, na tistem kraju 
sezidati tako hišo.

4. člen
Ta sklep velja od dneva objave v Urad­

nem glasniku okraja Koper.
Št.: 463-1/64.
Idrija, 30. decembra 1963.

Predsednik 
Janez Dolenc, 1. r.

OBČINA NOVA CORICA
Na podlagi 23. člena temeljnega zakona 

o financiranju šolstva (Uradni list FLRJ, št. 
53/60) in 27. člena statuta občine Nova Go­
rica je skupščine občine Nova Gorica na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 27. decembra 1963 sprejela

ODLOK
0 KATEGORIZACIJI ŠOL IN VZGOJNIH 

ZAVODOV IN O MERILIH ZA DOLOČANJE
SREDSTEV, KI JIM PRIPADAJO ZA 

NJIHOVO DEJAVNOST

Splošne določbe
1. Člen

Z namenom, da bi zagotovili primc.ua 
sredstva za opravljanje osnovne dejavnosti v 
šolah in vzgojnih zavodih (v nadaljnjem be­
sedilu: šola) ter da bi pomagali razvijati dru­
ge dejavnosti, ki lahko dopolnjujejo pouk, in 
da bi materialno stimulirali šolo za čimbolj 
kvalitetno delo, bo sklad za šolstvo občine 
Nova Gorica (v nadaljnjem besedilu: sklad) 
dodeljeval sredstva za financiranje nasled­
njih dejavnosti šol:

1. za osnovno dejavnost šol,
2. za pomoč pri razvijanju dejavnosti, ki 

dopolnjujejo pouk,
3. za nagrajevanje celotnega uspeha šol.

2. člen
Sredstva za financiranje osnovne dejavno­

sti šol se ugotavljajo in razporejajo posamez­
nim šolam po določilih tega odloka.

Sredstva za pomoč pri razvijanju dejavno­
sti, ki dopolnjujejo pouk, se določijo vsako 
leto v višini 0,5 % sredstev, ugotovljenih za 
osnovno dejavnost šol.

Sredstva za nagrajevanje šol in njihov ce­
lotni uspeh se določijo vsako leto v višini
1 % sredstev, ugotovljenih za osnovno "dejav­
nost šol.

3. člen
Sredstva ugotovljena po določilih 2. in 3. 

odstavka 2. člena tega odloka se dodeljujejo 
Šolam na naslednji način:

— sredstva namenjena za pomoč pri razvi­
janju dejavnosti, ki dopolnjuje pouk, se do­
deljujejo šolam na podlagi letnega programa 
Šole,

— sredstva namenjena za nagrajevanje šol 
2a njihov celotni uspeh, se dodeljujejo šolam 
na podlagi posebnega pravilnika, ki ga pred­

piše svet za šolstvo skupščine občine Nova 
Gorica (v nadaljnjem besedilu: svet za šol­
stvo).

Financiranje osnovne dejavnosti
4. člen

Šole, katerih ustanovitelj je skupščina ob­
čine Nova Gorica ali katerim prispeva de! 
sredstev za osnovno dejavnost, se ob upošte­
vanju družbenih nalog in funkcij razporedijo 
v te kategorije:

1. osnovne Šole s podružnicami,
11. posebna osnovna šola.

111. administrativna šola,
IV. gimnazija.
v. glasbene šole, *

VI. otroški vrtci.
VIL dijaški dom.

VIII. vse ostale strokovne šole.

5. člen
Osnovna dejavnost šol na obočju občine

Nova Gorica se financira iz sklada tako:
a) šolam razporejenim v L, IL, III. in IV. 

kategorijo zagotavlja sklad vsa sredstva, po­
trebna za osebne dohodke učnega, upravne­
ga, administrativnega in pomožnega osebja, 
ter za materialne izdatke,

b) šolam razporejenim v V., VI. in VIL 
kategorijo zagotavlja sklad sredstva za oseb­
ne dohodke učnega, upravnega in admini­
strativnega osebja,

c) šolam razporejenim v VIII. kategorijo 
zagotavlja sklad sredstva na osnovi posebne 
pogodbe, ki se sklene med šolo in skladom 
ali pa med skladom in medobčinskim skla­
dom za financiranje strokovnega šolstva.

6. člen
šole sklepajo s skladom pogodbe za sred­

stva za vsako koledarsko leto. Pogodbe dolo­
čajo obojestranske obveznosti obeh pogodbe­
nih strank in se sklepajo praviloma ob kon­
cu tekočega leta za prihodnje leto.

Osnova za sklenitev pogodbe s šolo je 
njen program dela za vsakokratno koledar­
sko leto.

Pogodbo sklene v imenu šole njen direk­
tor, v imenu sklada pa za to opravilo pose­
bej od upravnega odbora pooblaščena oseba.

Pred sklenitvijo pogodbe lahko sklad zah­
teva, da mu šola pošlje letni program dela 
in druge podatke, ki so potrebni za ocenitev 
obsega in kvalitete poslovanja šole.

šola je dolžna z zaključnim računom po­
ročati skladu o porabi vseh sredstev.

7. člen
Vrednosti meril .za določitev sredstev šo­

lam za njihovo osnovno dejavnost po tem 
odloku se uporabijo v letu 1964 in so izho­
diščne vrednosti za naslednja leta.

Večina vrednosti meri! se v naslednjih le­
tih povečuje sorazmerno z večanjem skupnih 
proračunskih sredstev občine Nova Gorica.

8. člen
Osnovno merilo za dodeljevanje sredstev 

šolam L, IL, III., IV., V. in VIL kategorije 
je število programsko izvršljivih učnih ur v 
posameznem koledarskem letu.

Osnovno merilo za dodeljevanje sredstev 
šolam VI. kategorije je relativno število 
programsko izvršljivih ur v posameznem ko­
ledarskem letu, ki se izračuna po določilih 
tega odloka.

3 člen
Sklad zagotavlja posameznim kategorijam 

šol sledečo višino sredstev: ^
a) razvitim osnovnim šolam: gC

— za vsako učno uro predmetnega po- ^5
uka 1.550

— za vsako učno uro razrednega pouka
na matični šoli 1100

— za vsako učno uro razrednega pouka g 
na podružnični šoli od 1. do IV. raz- ^
**cda 1.150

— za vsako učno uro razrednega pouka
na podružnični šoli od V. do VIL 
razreda 1.250
b) nerazvitim osnovnim šolam:

— za vsako učno uro pouka od I. do
IV. razreda 1.250

— za vsako učno uro pouka od V. do
VIII. razreda 1.300
c) posebnim osnovnim šolam:

— za vsako učno uro pouka 1.650
d) administrativni šoli:

— za vsako učno uro pouka 1.650
e) gimnaziji:

— za vsako učno uro pouka 2.650
f) glasbenim šolam:

— za vsako učno uro pouka 1 000
g) otroškim vrtcem:

— za učno uro 550
— za varstveno uro 300

h) dijaškemu domu:
— za vzgojno-varstveno uro 600

10. člen
Svet za šolstvo določi z navodili za izvaja­

nje tega odloka, kaj se šteje za učno uro po­
uka in kaj za vzgojno-varstveno uro.

Otroški vrtci ugotavljajo relativno število 
ur, ki je osnova za ugotovitev sredstev, do 
katerih imajo pravico po tem odloku, na 
osnovi povprečnega letnega števila otrok, od 
delkov ter dnevnega in letnega časa obrato­
vanja. Pri tem se prizna vrtcem za predšol­
ske otroke dejanski čas obratovanja, za šolske 
otroke (ki ne uživajo celodnevnega varstva) 
pa tri ure dnevno.

Vrtec z vsakoletnim programom določi 
število učnih in varstvenih ur; pri tem se 
mora gibati'odstotek učnih ur v mejah od 
30—35 96 skupnih ur poslovanja vrtca. Na­
tančnejše predpise za ugotavljanje relativne­
ga števila ur v vrtcih določi svet za šolstvo 
z navodili za izvajanje tega odloka.

11. člen
Da bi se korigirala sredstva določena šoli 

za osnovno dejavnost po določilih 9. člena 
tega odloka, se uvedejo za osnovne šole, za­
radi različne številčnosti oddelkov in zaradi 
različne obremenjenosti posameznih odde! 
kov z materialnimi izdatki ter zaradi različ­
nih potreb po upraviteljskem delu, sledeča 
korektivna merila:

a) za vsakega učenca zagotovi šoli sklad 
letno:

— po 2.000 dinarjev, če učenec koristi 'Šolsko 
mlečno kuhinjo,

— po 1.000 dinarjev, če učenec ne koristi šol­
ske mlečne kuhinje,
b) za vsak oddelek zagotovi sklad šoli let­
no:

— po 100.000 dinarjev, če posluje v šolski 
stavbi, ki je bila zgrajena po letu 1958,

— po 50.000 dinarjev, če posluje v šolski stav­
bi, ki je bila zgrajena pred letom 1959.

12. člen
Osnovnim šolam, ki imajo učenec, ki se 

vozijo k pouku iz oddaljenih krajev, zago­
tavlja sklad sredstva za potrebno število var­
stvenih ur po 700 dinarjev za efektivno uro 
varstva.

Za stroške, ki jih ima taka šola za zagoto­
vitev toplega obroka hrane za take učence, 
zagotovi sklad potrebna sredstva na osnovi 
posebne pogodbe, ki jo skleneta šola in 
sklad.

13. člen
Sklad zagotavlja razvitim osftovnim Šolam 

sredstva za dopolnilni pouk z učenci, ki snov 
teže dojemajo. Sredstva se zagotovijo šoli na 
osnovi letnega programa dela. Sklad zagoto^ 
vi sredstva za take učne ure po 1.000 dinar­
jev za vsako efektivno uro. Skupno število



Str. 26 »URADNI GLASNIK* 5t. 3 — Koper, 28. februarja 1%

takih dopolnilnih ur v enem koledarskem le­
tu ne sme presegati 5 % skupnega letnega, 
števila učnih ur predmetnega pouka na posa­
mezni šoli.

14. člen
šola, ki opravlja predmetni pouk s ka 

drom, ki nima ustrezne kvalifikacije, je dolž­
na za vsako uro takega pouka vračati skladu 
za šolstvo po 200 dinarjev. Ta sredstva sme 
sklad za šolstvo uporabiti le za strokovni 
dvig kadrov in za gradnjo stanovanj za manj­
kajoči kader. Pri razporejanju takih srecfstcv 
upravni odbor sklada konzultira predhodno 
šole, ki so ta sredstva vrnita skladu.

15. člen
Šola vrne skladu prejeta sredstva za ne­

opravljene ure v višini 70 % sredstev, ki 
ustrezajo vrednosti posamezne kategorije ne­
opravljenih ur.

Prehodne In končne določbe
16. člen

Sklad lahko dodeli posameznim šolam po­
sebna namenska sredstva za okrepitev njiho­
ve materialne osnove.

Taka sredstva dodeljuje sklad na predlog 
šole ali pa sveta za šolstvo v okviru razpolož­
ljivih -sredstev sklada.

IT. člen
Učno in vzgojno osebje obdrži še nadalje 

pravico do brezplačnega stanovanja in kuri­
va po obstoječih predpisih.

Vsaka šola posebej določi svojemu učnemu 
in vzgojnemu osebju ceno za nadurno delo, 
dodatek za težke delovne pogoje in življeni- 
ske razmere ter dodatek za pouk v kombini­
ranih oddelkih.

Sredstva za pokritje gornjih izdatkov so 
vključena v ceno učne ure.

18. člen
Sredstva, ki pripadajo šolam po merilih 

tega odloka, se dodelijo šolam v skupnem 
znesku, šola ta sredstva razporeja na osnovi 
pravilnikov o delitvi čistega dohodka.

19. člen
Svet za šolstvo predpiše navodila za izva­

janje tega odloka.
Z navodili svet za šolstvo določi predvsem:

— obliko in vsebino letnega programa dela 
šole.

— kaj sc šteje za oddelek v posamezni kate­
goriji šol,

— kaj sc šteje za učno uro, vzgojno-varstve- 
no uro in varstveno uro,

— način izračunavanja relativnega števila ur 
v otroških vrtcih.
Z navodili svet za šolstvo priporoča šolam 

predvsem:
— kakšni naj bi bili najnižji osebni prejem­

ki za posamezne vrste kadra,
— kakšni naj bi bili največji razponi v oseb­

nih dohodkih zaradi let prakse,
— kakšna merila naj šola vključi v pravilni­

ke o interni delitvi kot temelje za osnov­
no delitev dohodka,

— kakšni naj bi bili dodatki za težke delov­
ne pogoje, za pouk v kombiniranih oddel­
kih in kakšna naj bf bila cena za nadurno 
delo, *

— oblike medsebojnega združevanja sredstev 
skladov šol za namenska vlaganja v občin­
skem merilu ali pa za potrebe posamezne 
skupine šol.

20. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prene­

ha veljati odlok o kategorizaciji šol in vzgoj­
nih zavodov in o načelih za določanje sred­
stev, ki jim pripadajo za njihovo osnovno 
dejavnost (Uradni glasnik okraja Koper, št. 
7/63) z vsemi poznejšimi spremembami in 
dopolnitvami.

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem glasniku okraja Koper.

št.: 010-23/63-5-š/k.
Nova Gorica, 27. decembra 1963.

Predsednik 
Jožko štrukelj, L n

Na podlagi 2. točke 27. člena statuta obči­
ne Nova Gorica in 67. člena zakona o poslov­
nih stavbah in prostorih (Uradni list FLRJ, 
št. 16/59, 48/59 in 12/62) je skupščina občine 
Nova Gorica na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 7. febru­
arja 1964 sprejela

ODLOK
O PRAVICI ODPOVEDI NAJEMNIH 
POGODB ZA POSLOVNE PROSTORE 

DOLOČENIH KATEGORIJ

' * L člen
Najemodajalec sme odpovedati pogodbo o 

najemu poslovnih prostorov samo iz nasled­
njih razlogovr

1. če so poslovni prostori njemu šamemu 
potrebni za opravljanje dovoljene poklicne 
dejavnosti,

2. če uporablja najemnik poslovne prosto­
re na tak način, da se poslovnim prostorom 
in napravam po njegovi krivdi dela škoda,

3. če najemnik uporablja poslovne prosto­
re na tak način, da stanovalce v hiši ovira v 
mirni uporabi stanovanja^.

4. če je najemnik s plačilom najemnine 
za tri zaporedne mesece ah daljši čas v za­
ostanku,

5. če najemodajalec ni zadovoljen z na­
jemnino.

2. člen
V primeru iz zadnje točke prejšnjega čle­

na ima najemnik pravico v zvezi z odpoved­
jo predlagati javno licitacijo najemnine po 
načelih, ki so predpisana v IV. poglavju za­
kona o poslovnih stavbah in prostorih in 
prednostno pravico do teh prostorov, če 
sprejme na licitaciji določene pogoje.

3. člen
Najemnikom poslovnih prostorov, ki 

opravljajo zdravstveno, socialno, prosvetno 
ali kakšno drugo javno službo ter družbenim 
organizacijam in društvom se sme odpove­
dati najemna pogodba samo s poprejšnjim 
soglasjem sveta za komunalne in stanovanj­
ske zadeve skupščine občine Nova Gorica.

4. člen
Odpovedi najemnih pogodb za poslovne 

prostore, ki so v nasprotju s tem odlokom, 
so neveljavne.

5t. člen
Izvajanje tega odloka nadzoruje za komu­

nalne zadeve pristojni organ občinske skuf*- 
ščine.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Urad­

nem glasniku okraja Koper.
št.: 010-7/64-3.
Nova Gorica, 7. fébruarja 1964.

Predsednik 
Jožko Štrukelj, 1. r.

Na podlagi 4. točke odloka o višini pristoj­
bin, ki sc plačujejo za cestna motorna vozila 
(Uradni list SFRJ, št. 42/63) je skupščina ob­
čine Nova Gorica na seji občinskega zbora

in na sep zoora delovnih skupnosti dne 27 
decembra 1963 sprejela

ODLOK
O VIŠINI PRISTOJBIN ZA CESTNA 

MOTORNA VOZILA^ KI JIH PLAČUJEJO 
KOMUNALNE GOSPODARSKE 

ORGANIZACIJE V OJBCINI NOVA GORICA

L člen
Za cestna motorna vozila in njihova ph. 

klopna vozila komunalno-gospodarskih orga. 
nizacij na območju občine Nova Gorica, se 
plačuje letna pristojbina za uporabo javnih 
cest po tarifi, ki je sestavni del tega odloka

2- člen
Kot gospodarske organizacije komunalne 

dejavnosti se štejejo organizacije ? dejavnost 
jo, ki je navedena v 37. členu zakona o pri­
spevku iz dohodka gospodarskih organizacij 
(Uradni list FLRJ, št. 8/61).

3. čleg
Imetniki cestnih motornih vozil plačujejo 

pristojbino pred .registracijo vozila, izjemo­
ma lahko plača Avtopromet Gorica pristojbi­
no v dveh enakih obrokih in sicer po rokih, 
ki so predpisat za podaljšanje registracije.

4. člen
Za motorna vozila, ki se registrirajo v II. 

polletju, se plača pristojbina samo za po! 
leta

5. člen
Pristojbine za cestna motorna vozila se 

plačujejo s prenosnim nalogom pri banki in 
se stekajo v cestni sklad občine Nova Gorica.

6. člen
- Oddelek za notranje zadeve skupščine ob­
čine Nova Gorica sme registrirati cestno mo­
torno vozilo le, če mu imetnik vozila predlo­
ži potrdilo, da je plačal pristojbino.

7. čren
Ce se odtuji cestno motorno vozilo med 

letom, ni treba novemu imetniku motornega 
vozila plačati pristojbine, ki jo je za leto 
oziroma polletje, v katerem je prišlo do spre­
membe lastnine oziroma pravice uporabe; 
plačal že prejšnji lastnih.

8. člen
Pristojbine za cestna motorna vozila se 

po tem odloku ne plačajo:
a) za gasilska cestna motorna voziIa„ ki 

se uporabljajo izključno v gasilske namene;
b) za cestna motoma vozila, ki se uporab­

ljajo izključno za vzdrževanje snage in 
opravljanje pogrebne službe;

c) za avtobuse v mestnem prometu.

9. člen
Potrdilo o oprostitvi pristojbin za voziTa 

po 8. členu tega odloka izda uprava za do­
hodke skupščine občine Nova Gorica na po 
dlagi dokazov, ki jih predloži lastnik vozila 
v prijavi za registracijo.

10. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, neha 

veljati odlok o višini pristojbin, ki se plačo 
jejo za cestna motorna vozila komunalnih 
gospodarskih organizacij (Uradno glasilo 
okraja Gorica, št. 2/62).

H. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Urad­

nem glasniku okraia Koper, uporablja pa 
od 1. januarja 1964.

št.: 0!0-32/64-4/Lk.
Nova Gorica, 27. decembra 1963.

Predsednik 
Jožko štrukelj, 1. r.



gt. 3 — Koper, 28. februarja 1964 *URADNI GLASNIK* Str. 27

TARIFA
K odloku o višini pristojbin za cestna mo­

torna vozita, ki jih ptačujejo komunatne go­
spodarske organizacije v občini Nova Gorica.

Gospodarske organizacije komunatne de­
javnosti ptačajo za cestna motoma vozita te 
le pristojbine:

Tarifa 1
— za tovorna vozita:

a) za navadna tovorna vozita (tovornjaki 
in lahki tovornjaki) in speciatna tovorna vo­
zila, namenjena za prevažanje določenih to­
vorov, glede na nosilnost:

25.060 dinarjev
od vsake tone 
nosilnosti

75.000 + 30.000 dinarjev 
za vsako tono 
nositnosti nad 
3 tone

— z nosilnostjo 135.000 + 35DOO dinarjev
nad 5 do 7 ton za vsako tonqT

nositnosti nad 
5 ton

— z nosilnostjo 215;000 + 40.000 dinarjev
nad 7 do 10 ton za vsako tono

nositnosti nad 
7 ton

— z nosilnostjo 325.000 d- 45 000 dinarjev
nad 10 ton za vsako tono

nositnosti nad 
10 ton

Če nosilnost tovornega avtomobila ni izra­
žena v celih tonah, se plača za nosilnost do 
pol tone 50 % pristojbine, ki je določena za 
eno tono, za nosilnost nad pol tone do cele 
tone pa pristojbina, ki je določena za celo 
tono; .

b) za tovorne tricikle z nosilnostjo do 400 
kilogramov — kot za motoma kolesa po tari­
fi 8, glede na delovno prostornino motorja, 
za tovorne tricikle z nosilnostjo nad 400 kg 
pa še 3.000 dinarjev.

Tarifa 2
— za avtobuse in kombibuse:

2500 dinarjev od vsakega potniškega se­
deža.

Tarifa 3
— za delovna vozita, ne glede na nosilnost in 

težo:
10.000 dinarjev za vsako posamezno vozito. 

Tarifa 4
— priklopna vozita:

a) za navadne tovorne priklopnike, ki so 
namenjeni za prevažanje določenih tovorov
16.000 dinarjev od vsake tone nosilnosti.

če nosilnost tovorila priklopnika ni izra­
žena v celih tonah, se plača za nosilnost do 
pol tone 50 % pristojbine, ki je določena za 
celo tono, za nosilnost nad pol tone pa pri­
stojbina, ki je določena za celo tono;

b) za usebne avtobusne priklopnike 2;000 
dinarjev od vsakega potniškega sedeža.

c) za delovne priklopnike 5.000 dinarjev 
za vsak priklopnik ne glede na težo.

Tarifa 5
— za vlečna vozila: 

a) za traktorje:
dinarjev

— do 25 KS 10 000
— nad 25 do 40 KS 15.000
— nad 40 do 63 KS 20000
— nad 63 KS 25XM0

b) za vlečna vozila s polpriklopnikom 
(vlečni vlak) se plača pristojbina kot za to­
vorna vozila iz tarife 1 tega odloka, glede na 
nosilnost polpriklopnika.

Tarifa 6
— za specialna vozila za prevažanje določe­

nih oseb:
10.000 dinarjev za vsako vozilo.

— z nosilnostjo 
do 3 ton

— z nosilnostjo 
nad 3 do 5 ton

Tarifa 7
— za osebne avtomobile in kombinirana vo­

zila (»kombi«) glede na delovno prostorni­
no motorja, in sicer:

dinarjev
— do 900 m' 6.000
— nad 900 do 1.350 ih* 10.000
— nad 1.350 do 1.800 m* 15.000
— nad 1.800 do 2500 m* 22.000
— nad 2.500 do 3.150 ih* 33.000
— nad 3.150 m* 55.000

Tarifa 8
— za motorna kolesa in skuterje glede na de­

lovno prostornino motorja, in sicer:
dinarjev

— nad 50 do 125 m* 2.000
— nad 125 do 250 m* 3.000
— nad 250 do 500 m* 4.000
— nad 500 do 1.000 m* / 5.000
— nad 1.000m* 6.000

Na podlagi 3. točke 27. člena statuta obči­
ne Nova Gorica, 39. in 97. Člena zakona o pro­
računih in o financiranju samostojnih zavo­
dov (Uradni list FLRJ, št. 52/59, 23/61, 52/61, 
29/62, 53/62 in 13/63), je skupščina občine No­
va Gorica na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 27. decem­
bra 1963 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH
PRORAČUNA OBČINE NOVA GORICA 

(OBČINSKEGA PRORAČUNA) ZA LETO 1963

1. člen
V proračunu občine Nova Gorica za leto 

1963 (št. 010-7/63-4 z dne 5. aprila 1963) se iz­
vrši nova razporeditev izdatkov, kot je raz­
vidno iz priloge, ki je sestavni del tega od­
loka.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Urad­

nem glasniku okraja Koper, uporablja pa se 
od L januarja 1963. 

št.: D!0-7/63-4/Lk.
Nova Gorica, 27. decembra 1963.

Predsednik 
Jožko štrukelj, 1. r.

PREGLED IZDATKOV 
PRORAČUNA OBČINE NOVA GORICA 

ZA LETO 1963

Izdatki

<u

a
I Prosveta in kultura 
3 Zdravstvena zaščita
5 Državna uprava 

in sodstvo
6 Komunalna dejavnost
8 Dotacije:

— samostojnim 
zavodom

— skladom '
— družbenim 

organizacijam
9 Obveznosti iz posojil 

in garancij
10 Proračunska rezerva 

Skupaj izdatki

>v >o
<a n > v >

(3 O
'S? & > g< t3

!** (3o. ù; z
8,300.000 11,600.000

35,200.000 40,220.000

40,146.000 36.050.000
73,000.000 73,000.000

62,560.000 66,690.000
2,000.000 —

54,300.000 53,870.000

58,500.000 58,500.000
33,815.000 27,621.000

367,821.000 367,821.000

OBČINA POSTOJNA
Na podlagi odloka o stopnjah dohodnine 

za leto 1964 (Uradni list SFRJ, št. 51/63) in 
10. člena statuta občine Postojna je skupšči­

na občine Postojna na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti dne 30. 
januarja 1964 sprejela

ODLOK
O PODALJŠANJU VELJAVNOSTI

ODLOKA O DOHODNINI V STALNEM 
ZNESKU V OBČINI POSTOJNA ZA LETO 

1963 NA LETO 1964

1. člen
Veljavnost odloka o občinskih dokladah 

za leto 1963 (Uradni glasnik okraja Koper, 
št. 13/63) sc podaljša za leto 1964.

, 2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Urad­

nem glasniku okraja Koper, uporablja pa se 
za odmero v letu 1964.

ŠL: 422-28/63-4.
Postojna, 30. januarja 1964.

Predsednik 
Adolf Gerželj, L r.

Na podlagi 3. točke 3. člena uredbe o pro­
metnem davku (Uradni list FLRJ, št. 19/61, 
6/62, 11/62 in 4/63) in določil II. točke V. 
dela tarife prometnega davka (Uradni list 
FLRJ, št. 25/62 in Uradni list SFRJ, št. 30/63) 
je skupščina občine Postojna na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 30. januarja 1964 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O OBČINSKEM

PROMETNEM DAVKU NA OBMOČJU 
OBČINE POSTOJNA

1. člen
Tarifa k odloku o občinskem prometnem 

davku v občini Postojna (Uradni glasnik 
okraja Koper, št. 13/63) se spremeni:

v tarifi A tarifna številka 3 — Vsi proiz­
vodi iz panoge 127 (prehrambeni proizvodi) 
se stopnja 15 % nadomesti s stopnjo 10 %.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Urad­

nem glasniku okraja Koper, uporablja pa se 
od prvega dne v naslednjem mesecu po ob­
javi.

št.: 421-1/644.
Postojna, 30. januarja 1964.

Predsednic 
Adolf Gerželj, I. r.

Na podlagi 52. člena pravilnika o notranji 
organizaciji, delovnih razmerjih in delitvi do­
hodka v upravi skupščine okraja Koper svet 
delovne skupnosti in tajnik skupščine okraja 
Koper

RAZPISUJETA
naslednja delovna mesta:
L ANALITIKA ZA FINANCE
2. ANALITIKA ZA GOZDARSTVO IN LESNO 

INDUSTRIJO
3. INŠPEKTORJA ZA CESTE
4. REFERENTA ZA NORMATIVNE ZADEVE
5. REFERENTA ZA NARODNI DOHODEK 

IN INVESTICIJE
6. REFERENTA ZA INVESTICIJE 

IN NADZOR
7. STROJEPISKE 
Pogoji za delovna mesta:

pod 1. visoka izobrazba in 8 let prakse v 
finančni stroki; pod 2. diplomirani gozdar-



Str. 28 *URADMI GLASNIK* št. 3 — Koper, 28. februarja 19^

ski inženir in 5 let prakse v stroki; pod 3. 
diplomirani gradbeni inženir in 5 tet prak­
se; pod 4. diplomirani pravnik, 8 !et prak­
se in znanje italijanskega jezika; pod 5. 
diplomirani ekonomist in 5 let prakse; pod 
6. diplomirani gradbeni inženir in 5 let 
prakse; pod 7. strojepiska I a ali Ib raz­
reda.
Za delovna mesta od 1 do 6 bodo zagotov­

ljena stanovanja po dogovoru.
Razpis sc zaključi 15 dni po objavi. Koli­

kor do navedenega roka delovna mesta ne 
bodo zasedena, se razpis podaljša do njihove 
zasedbe.

Kandidati naj k prijavam, kolkovanim s 
50 dinarjev državne takse, priložijo Še kratek 
življenjepis z pavedbo dosedanjih zaposlitev.

OBJAVE
SAMOUPRAVhHH ORGANOV

Na podlagi 3. točke 122. člena zakona o 
organizaciji in financiranju socialnega zava­
rovanja (Uradni list FLRJ, št. 22/62) je skup­
ščina komunalne skupnosti sočialnega zava­
rovanja delavcev v Kopru na svojem rednem
5. zasedanju dne 10. decembra 1963 sprejela

SKLEP
O SPREMEMBI SKLEPA Z DNE

25. APRILA 1963, S KATERIM JE BILA 
DOLOČENA STOPNJA DELA PRISPEVKA,

KI SE ODSTOPA ORGANIZACIJAM ZA 
NEPOSREDNO SODELOVANJE 
ORGANIZACIJ PRI IZVAJANJU 

ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA
Sklep z dne 25. aprila 1963 se spremeni in 

se v prečiščenem besedilu glasi:

SKLEP
O DOLOČITVI DELA PRISPEVKA. KI 

SE ODSTOPA ORGANIZACIJAM ZA 
NEPOSREDNO SODELOVANJE 

ORGANIZACIJ V ZDRAVSTVENEM 
ZAVAROVANJU

I.
Višina odstopljenega dela prispevka za 

povprečno povračilo izplačevanja .denarnega 
nadomestila za prvih trideset koledarskih 
dni bolezenskega dopusta in nego obolelega 
ožjega družinskega člana, za poškodbo pri 
delu in za poklicno bolezen, ter za povračilo 
stroškov zdravstvenega varstva za prvih 
trideset koledarskih dni zdravljenja delav­
cem za poškodbe pri delu in za poklicno bo­
leznijo znaša:

Panoga Opis dejavnosti

Odstotek od
za nadom. do 30 dni 
bolov. in nego ožjega 
druž. člana ter za po- , 
škodbe pri delu in po­

klicno obolenje

bruto OD
za povračilo stroškov 
zdrav, varstva za prvih

30 koled. dni zdr. de­
lavcev za poškodbe 
na delu in poklicno 

obolenje
111 Proizvodnja in distribucija električne

energije 1.64 0.11
112 Proizvodnja in'predelava premoga 2,78 0.18
116 Proizvodnja, oplemenjevanja in

predelava nekovinskih rud 1,95 0,21
117 Kovinska industrija 2,80 0,19
118 Ladjedelništvo 2,75 0,20
120 Kemična industrija 1,36 0,21
121 Industrija gradbenega materiala 0,58 0.08
122-126 Lesna industrija, industrija obutve.

oblačil 1,56 0,14
127 Ostala živilska industrija 1.85 0.11
127-33 Živilska industrija — predelava rib 2,43 0,11
128 130 Grafična industrija, založništvo, film. - %.

ateljeji 1.17 0,21
211 Kmetijstvo 1,46 0,18
213 Vodno gospodarstvo 1,78 0,28
412416 Gradbeništvo 1,83 0,13
512 Pomorski promet 1.62 0,14
515 Cestni promet 1.49 0.08
516 Mestni (avtobusni) promet 2,54 0.09
517 Prekladanje in druge storitve v lukah 2,66 .0.08
519 Zveze 1,32 0,13
611 Trgovina na drobno 0,40 0.03
612 Trgovina na debelo 0,46 0.06
613-614 Zunanja trgovina 0,50 0,07
620430 Gostinstvo in turizem 0.41 0.10
717720 Predelava in obdelava kovin — 

obrtna dejavnost 1.54 0,17
722 724 Predelava lesa, izdel. tekst., izdel.

obrt 1.54 0.17
727 Predelava lesa, izdel. tekst.

izdel. obrt. 1.54 0.17
728-770 Gradb. obrt in druge obrt. delav. 1.23 0.17
81! 812 Stanovanjska in komunalna 

dejavnost 0,89 0.10
911-914 šolstvo in prosveta 0,64 —

915 Zdravstvena dejavnost 1,35 —

916-917 Socialno varstvo — vzg. ustanove, 
društva 1.01

011013 Finance in zavarovanje 1,06 —

013 80 Druge fin.-organ — služba družb, 
knjig. 1,45

014 Dejavnost zavodov za soc. zavar. 1,43 ____

015 Dejavnost organov oblasti in uprave 1.25 —
*

11
Ta sklep velja od dneva objave v Urad. 

nem glašniku okraja Koper, uporablja pa sc 
od L januarja 1963.
Skupščina komunalne skupnosti socialnega 

zavarovanja delavcev Koper 
Koper, 10. decembra 1963.

Predsednik skupščine 
Matevž Novak 1. r.

Na podlagi 21. člena in v zvezi s 123. 
členom zakona o organizaciji in financiranju 
socialnega zavarovanja (Uradni list FLRJ, $t. 
22/62) je skupščina komunalne skupnosti so­
cialnega zavarovanja delavcev v Kopru na 
svojem 5. rednem zasedanju dne 10. decem­
bra 1963 izdala

NAVODILO
O MERILIH IN POGOJIH, KI JIH MORAJO

IZPOLNJEVATI ORGANIZACIJE. DA 
PLAČUJEJO NADOMESTILO OSEBNEGA 

DOHODKA IN ZDRAVSTVENE 
STROŠKE SAMO ZA PRVIH 

7 KOLEDARSKIH DNI BOLEZENSKEGA
DOPUSTA OZIROMA ZDRAVLJENJA

I.
Organizacija izpolnjuje pogoje iz 123. 

člena zakona o organizaciji in financiranju 
socialnega zavarovanja, če ima:
— povprečni osebni dohodek na zaposlenega 
nižji od povprečja v komuni,
— zaposlenih več žena, vajencev in invalidov, 
kot je običajno zaposlenih pri organizacijah 
sorodne dejavnosti na območju komunalne 
skupnosti,
— več poškodb pri delu, kot jih je pri orga­
nizacijah sorodne dejavnosti na območju ko­
munale skupnosti, upoštevajoč pri tem pri­
zadevanja organizacije za njihovo odpravo 
oziroma zmanjšanje števila poškodb,
— manjšo vrednost osnovnih sredstev na za­
poslenega od povprečne vrednosti osnovnih 
sredstev na zaposlenega pri organizacijah so­
rodne dejavnosti,
— praviloma se lahko poslužujejo ugodnosti 
predvidenih v tem predpisu organizacije, ki 
zaposlujejo manj kot 50 oseb.

II
Skupščina komunalne skupnosti bo na 

podlagi obrazložene vloge posamezne organi­
zacije določila stopnjo odstopljenega dela 
prispevka za nadomestila osebnega dohodka 
in zdravstvene stroške za prvih 7 koledar­
skih dni bolezenskega dopusta oziroma zdrav­
ljenja.

Za določitev stopnje odstopljenega dela 
prispevka bo določila povprečne stroške na 
podlagi izračuna, ki ga za vsako tako orga­
nizacijo pripravi služba zavoda.

III.

Organizacije ki želijo biti deležne ugod­
nosti iz člena 123 zakona o organizaciji in 
financiranju socialnega zavarovanja morajo 
predložiti dokumentiran predlog na upravo 
zavoda praviloma do 31. decembra vsakega 
leta.

IV.
To navodilo velja od dneva objave vgrad­

nem glasniku okraja Koper, uporablja pa se 
od L januarja 1963.

št.
Koper, 10. decembra 1963.

Predsednik skupščine 
Matevž Novak 1. r.

Izdaja Zavod -Pomorske novice Koper — Ielcton: Koper 2t-470. Nova Gorica 21-71 — Direktor in gtavni urednik Stavko Jež. Odgovornt urednik trance Gerželj. 
Tekoči račun pri podružnici Narodne banke Koper it. 602-11-60342 — Rokopise za objavo pošiljajte na naslov: Skupščinska pisarna OLO Koper, Koper - 

.Uradni glasnik okraja Koper izhaja kot priloga -Primorskih novica. Letna naročnina 800 din, polletna 400 din, plačljiva vnaprej.


